Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение

Богандинская средняя общеобразовательная школа № 1

Тюменского муниципального района

ПРИКАЗ

От 01.09.2023 г.                                                                                                          № 236/ОД

р.п. Богандинский

Об организации горячего питания

 Во исполнение Федеральных законов РФ от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании

в Российской Федерации», от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный

закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов и статью 37 Федерального закона

«Об образовании в Российской Федерации», постановления Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 23.07.2008 года № 45 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в

общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего

профессионального образования» (СанПиН 2.4.5.2409-08), методических рекомендаций

2.4.0180-20, МР2.4.0179-20 «Рекомендации по организации питания обучающихся

общеобразовательных организаций», методических рекомендаций МР 2.4.0180-20

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных

организациях», на основании Постановления администрации Тюменского

муниципального района от 02.12.2019 года № 85 с изменениями от 28.08.2020, в целях

сохранения и укрепления здоровья школьников, совершенствования системы организации

школьного питания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать бесплатное горячее питание учащихся по образовательным

программам начального общего образования (1-4 классов) не менее одного раза в

день, предусматривающим горячее блюдо с 04 сентября 2023 года в виде горячего

завтрака на сумму 107,70  рублей в день

2. Классным руководителям 1 – 4 классов обеспечить 100% охват горячим питанием

обучающихся.

3. Организовать льготное питание  с 04 сентября 2023 года из расчета 107,70  рублей в

день на 1 обучающегося на основании списка  детей школьного возраста из

малоимущих семей, предоставленных  управлением социальной  защиты населения

Тюменского района  по состоянию на 01 сентября 2023 года учащимся согласно

приложению 1.

4. Организовать ежедневное питание обучающихся с 5 по 11 класс в соответствии с

нормативными требованиями с 04 сентября 2023 года, в соответствии с примерным

цикличным меню в виде завтрака на сумму не менее 107,70  рублей (компенсация

стоимости питания за счет средств местного бюджета из расчета 40,10 рублей,

родительская плата 67,60 рублей).

5. Организовать льготное питание детей из многодетных семей обучающихся с 5 по 11

класс согласно единому цикличному меню расчета 107,70  рублей в день;

предусмотреть диетическое питание для нуждающихся детей (….).

6. Организовать бесплатное двухразовое питание для детей с ограниченными

возможностями здоровья в виде горячего завтрака и обеда на сумму 246,10 рублей:

№

п/п

ФИ детей Класс  №

п/п

ФИ детей Класс

1  1А 11  2в

2  1А 12  3а

3  1А 13  3б

4  1Б 14  3б

5  1Б 15  4Б

6  1В 16  5а

7  2а 17  5б

8  2б 18  6б

9  2б 19  7б

10  2б 20  8а

7. Организовать бесплатное двухразовое питание для детей из семей военнослужащих,

проходящих военную службу в Вооруженных силах Российской Федерации и

принимающих участие в специальной военной операции согласно Постановлению

Правительства Тюменской области от 21.10.2022 № 750-п "О социальной

поддержке семей военнослужащих, проходящих военную службу в Вооруженных

силах Российской Федерации и принимающих участие в специальной военной

операции":

№ п/п ФИ детей Класс  № п/п ФИ детей Класс

1  2а 3  8а

2  7а 4  9а

8. Заменить выдачу сухого пайка денежной компенсацией,  исходя из размера

расходов на питание одного обучающегося в день, учитывая количество учебных

дней в месяце согласно учебному плану:

№

п/п

ФИ обучающегося  Класс  №

п/п

ФИ обучающегося  Класс

1  1в 7  5б

2  2б 8  6б

3  2в 9  6а

4  4б 10  8а

5  4б 11  8б

6  5а

9. Организовать горячее питание для обучающихся, относящихся к категории детей их

семей, находящихся в трудной жизненной ситуации: …5а, … 6б, … 5б, …5а, … 7а,

… 7а, (на основании протокола заседания комиссии по рассмотрению вопроса об

отнесении детей к категории детей из семей, находящихся в трудной жизненной

ситуации.

10. Классным руководителям 1-11 классов:

10.1. Своевременно (накануне дня, предшествующему дню фактического питания)

подавать заявку о количественном составе питающихся учеников с учетом

количества детей из многодетных семей;

10.2. Вносить коррективы в поданную накануне заявку, не позже 11-00 часов

текущего дня;

10.3. Организовать разъяснительную работу с родительской общественностью и

учащимися (родительские собрания, конференции, уроки здоровья, круглые

столы) о необходимости горячего питания;

10.4. Отслеживать своевременную оплату родителями услуги по организации

горячего питания.

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы        И. С. Маслова